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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N°05-2023-CS-MPC PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE PIEDRA GRANDE PARA ENROCADO PARA EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS URBANOS DE LA CIUDAD DEL CUSCO EN LA COMUNIDAD DE JAQUIRA,
DISTRITO DE SANTIAGO, CUSCO-CUSCO.

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia
de Cusco a los 15 de diciembre de 2023 siendo las 09:15 horas, el Comité de Seleccién designado
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0560-2023-GM/MPC de fecha 12 de octubre de
2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién LICITACION
PUBLICA N°05-2023-CS-MPC PRIMERA CONVOCATORIA los mismos elaboran el presente acta a fin de
efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente segun orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ING. DANTE VARGAS Titular X .

PRESIDENTE RODRIGUEZ Supene Dependencia:  GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
ING. OSCAR RAUL Titular X -

PRIMER MIEMBRO VILLAGARAY PACHECO “Swplene Dependencia:  GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
ABG. JULIA FRANCISCA Titular X -

SEGUNDO MIEMBRO OROZCO FLORES Suplente Dependencia:  UNIDAD DE LOGISTICA

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedor
1 con RUC 10410344322 HUALLPAYUNCA CARTAGENA HUGO 10/11/2023 Valido 10/11/2023
Proveedor .
2 con RUC 10410647635 CORNEJIQ CALA DANITZA 06/11/2023 Valide 06/11/2023 10410647695
Proveedor - &_,
3 con RUC 10428669547 ZEVALLOS ANAYA CARLOS OSWALD 07/11/2023 Vvalido 07/11/2023 10428669547 =
Proveedor .
4 con RUC 10715049371 BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT 25/10/2023 Valido 25/10/2023 10715049371
SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES
Proveedor

5 con RUC 20527535540 EMPRESA INDIVIDUAL DE 14/11/2023 Valido 14/11/2023 20527535540
RESPONSABILIDAD LIMITADA

Proveedor GRUPO G-B-K SOCIEDAD COMERCIAL
[ con RUC 20563926377 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 06/11/2023 Valido 06/11/2023 20563926377
GRUPO G-B-K S.R.L.
: Proveador INVERSIONES CONSTRUCTORA
7 20564216705 FRANKIS SOCIEDAD ANONIMA 09/11/2023 Vvalido 09/11/2023 20564216705

can RUC
CERRADA
" brovesdor CORPORACION 3BH PACHACUTEC
8 con RUC 20605252461 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 25/10/2023 valido 25/10/2023 20605252461
CORPORACION JBH PACHACUTEC S.A.C.
Proveedor -
9 con RUC 20607725871 RUMI MAKI GROUP E.I.R.L. 07/11/2023 Vatido 07/11/2023 20607725871
Proveedo MALKA CONTRATISTAS GENERA
1p Proveedor 09446472 =S 13/11/2023 Valido 13/11/2023 20609446472
con RUC E. I R L . e g ST s e
Proveedo GRUPO NEBE SOCIEDAD |
g1 Proveedor 20610429921 SA GOUD SOCIEDA 26/10/2023 Valido 26/1'1/ 2023 ?€r610“429921

ANONIMA CERRADA

con RUC

NATUR PIEDRA E.L.R.L. 26/10/2023  vialido 2§.‘ 1L;‘ 2033 ({0610&3 1045
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SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores: ==

1 20563926377 RUMY INKA  12/12/2023 20:02:25 20563026377  12/12/2023 20:07:37  Enviado
RUMI MAKI
2 20607725871 GROUP 12/12/2023 22:50:35 20607725871  12/12/2023 23:06:15  Enviado
' EIR.L.

4 reg!slroé éhbon!rédos‘ ‘mostrando 2 reglstrd(s), deta2 F’ég?na 1

8

Vatiido

Valido

TERCERO. - El comité de seleccion procede a realizar la revisién de documentos de admision, segun requerido en el CAPITULO It sus numeral

2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria:

| CONTENIDO DE LAS OFERTAS .
‘  CONSORCICRUMY | RUMIMAKI GROUP
INKA INTEGRADO E.LR.L.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA POR GRUPO G-BK 20607725871
| SRL. 20563926377 Y
| BACA GRAJEDA
KEVIN HILBERT
| 10715049371 I
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SICHMEES SICUMPLE
" b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la | SICUMPLE SI CUMPLE
‘ oferta. I
| ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del | SICUMPLE SICUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2) &
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas SICUMPLE PIHIECE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. g 3
~ (Anexo N° 3) ; N
' e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE Sl CUMA{\! g \
. _ . SICUMPLE NO \'\ /)
. f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que | CORRESPONDE ||~
se consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comun '
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obllgamones
(Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente ef Anexo |~ S1CUMPLE S| CUMPLE
' N°6.
| CONDICION - B _ADMITIDO | ADMITIDO
CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segin se muestra en el
siguiente cuadro:
FACTORES DE EVALUACION
. Postor Oferta S/ PRECIO | TOTAL | Orden
| 100 puntos de
Prelaci
| g on
CONSORCIO RUMY INKA INTEGRADO POR GRUPO G-B- | S/ 724,000.00 100 1
K S.R.L. 20563926377 Y BACA GRAJEDA KEVIN ‘
HILBERT / B al
1071 7t\ }Q\ ]
ING. DANTE VARGAS RbDRlGUEZ ING. OSCtRjryILLAGARAY-I “CHECO AR ULIA FRANCISCA ORCICO FLORES
FLASFR MESMRRO

PRFSISNTE

SEGUNDO MIEMBRT
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" RUMI MAKI GROUP E.LR.L. 20607725871 | s/ 900,000.00 80.44 8044 | 2

CUARTO. — Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la
LEY de Contrataciones de! Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada,
se determina si los postores que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacién especificados en las
bases, llegando al siguiente:

| | = EXPERIENCIA RESULTADO
DEL POSTOR
: N POSTOR HABILITACION EN LA |
| ESPECIALIDAD
| . _ | L L
| CONSORCIO RUMY INKA INTEGRADO DESCALIFICADO
POR GRUPO G-B-K S.R.L. 20563926377 ‘
1| Y BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT NO CUMPLE S| CUMPLE
10715049371 | |
- | (") '
| RUMI MIAKI GROUP E.L.R.L. ' S| CUMPLE CALIFICADO ’
2 20607725871
| S| CUMPLE

(*) CONSORCIO RUMY INKA INTEGRADO POR GRUPO G-B-K S.R.L. 20563926377 Y BACA GRAJEDA KEVIN
HILBERT 10715049371

En las bases integradas en los requisitos de habilitacion solicitados por el area usuraria en el primer requisito de
habilitacion 1. TITULO DE CONCESION MINERA DE MATERIAL NO METALICO (A NOMBRE DE LA CANTERA DE
LA PROCEDENCIA DEL BIEN OFERTADO OBJETO DE LA CONVOCATORIA); Y CONSTANCIA O DOCUMENTO
QUE ACREDITE QUE EN LA CANTERA OFERTADA SE REALICEN ACTIVIDADES EXTRACTIVAS DE PIEDRA
POR UNA ENTIDAD COMPETENTE.

HABILITACION

CAPACIDAD LEGAL LA ACREDITACION DE TODOS LOS PERMISOS QUE REQUIERE FL
MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS PARA REALIZAR ACTIVIDAD MINERA PARA LA
EXTRACCION DE PIEDRA GRANDE

Requisitos:

1- TITULO DE CONCESION MINERA DE MATERIAL NO METALICC (A NOMBRE DE LA
CANTERA DE LA PROCEDENCIA DEL BIEN QFERTADO OBJETO DE LA CONVOCATORIA),
Y. Constancia © DOCUMETO QUE ACREDRITE QUE EN LA CANTERA OFERTADA SE
REALICEN ACTIVIDADES EXTRACTIVAS DE PIEDRA EMITIDO POR UNA ENTIDAD
COMPETENTE.

Extraido de la pagina 23 de las bases integradas
De la revision de la oferta presentada por el postor no acredita con la copia de CONSTANCIA O DOCUMENTO QUE
ACREDITE QUE EN LA CANTERA OFERTADA SE REALICEN ACTIVIDADES EXTRACTIVAS DE PIEDRA POR
UNA ENTIDAD COMPETENTE, por lo tanto, al no acreditar dicho documento la oferta queda como descalificada.

SEXTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

Finalmente, luego de la verificacién del cumplimiento de la documentacion obligatoria requerida en las bases, El
Comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccién da por aprobados los resultados de la admision y existe
el postor en orden de prelacion RUM! MAKI GROUP E.I.R.L. RUC 20607725871 por un importe total de S/ 900,000.00
(NOVECIENTOS MIL CON 00/100 SOLES).

Del cual se advierte de la revision de la oferta econémica\del postor, sypera el valor estimado por lo que cenforme a
lo establecido al numeral 68.3 del Art. 68 del RLCE de\ la Ley de/contrataciones del estado N° 3(
Contrataciones del Estado el cual sefiala “...68.3/En el supuesto flue la oferta supera
re*ferenca/"\“e..r organ\*\a cargo del proced:mtento o /si/eréi%ohmt al postor la red;réc: n d;:f

'\__

\ ) ol

ING. DANTE VARGAS REDRIGUEZ '\ iNG. o&: w-LAGARM Tcn—asco ABG. A FANClSCA DROZCS Fres
PRESDENTE \ IVER MPEMBRO " SEBUNDOMIEVERD
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otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud.
En ningtin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor. ...”

Por lo que, a través de la CARTA N° ..... -2023-MPC se envia a la empresa RUMI MAKI GROUP E.I.R.L. RUC
20607725871 con el tenor “... se le solicita reduccion de su oferta econémica...” el cual sera notificado al correo
electrénico rumimakigroup@gmail.com (Segun anexo 01 de la oferta).

No teniendo observaciones al presente, se posterga el presente acto, siendo el dia 15 de diciembre a horas 16:50 se fi rma la
presente acta en sefial de conformidad.

ING. DARTEV V\RGM RC?DRIGlhE{

PRESI .«ENTE ”~ PRlMER MIEMBRO

\\\
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ACTA DE REINICIO

LICITACION PUBLICA N°05-2023-CS-MPC PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE PIEDRA GRANDE PARA ENROCADO PARA EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS URBANOS DE LA CIUDAD DEL CUSCO EN LA COMUNIDAD DE JAQUIRA,
DISTRITO DE SANTIAGO, CUSCO-CUSCO.

Siendo el dia 20 de diciembre del 2023, siendo las 10:10 horas el Comité de Seleccidn designado mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0560-2023-GM/MPC de fecha 12 de octubre de 2023, tiene la
responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccidn LICITACION PUBLICA N°05-2023-

CS-MPC PRIMERA CONVOCATORIA da por reiniciado el presente acto y se da por recibido el documento emitido
por el postor RUMI MAKI GROUP E.I.LR.L. RUC 20607725871 el cual fue enviado a través del correo electrénico
logistica@cusco.gob.pe del cual se evidencia que el postor presento la carta de reduccion de oferta con fecha 18
de diciembre de 2023 encontrandose dentro d ellos dias solicitados en indicaron lo siguiente:

| '}

ANERG N 4% RUIMIMAKI
PRECIO DI LA OPRATA

Seforex

COMITE BIPECIAL ]
LICITACION PUDLICA H™S-2023-CI-MPC-PRIHIRA LOMYOCATONA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO

Prasete.-
D nuestra considerocitn:

se suseriba, Lidio Serrano Quiipe, tdentificoda con DRI NY 43882487, repeosoritorte
Wde o Empresa RUMI nl::?l(! GROUP CDRPEUSA IHUIIDUAL b2
OTIDONIAURLIDAD LIMITADA. Con  RULC NO Z0SOT7Z5E7E con domicio en
Prolon Retasnoles Tt Cusco- San Jerdnimo, con pader inxrito en o eatdod de
ZOMA X SEDE CUSCO, en la Fichis N9 m231384 que se preseita como postor de &
LICITACION PUDLICA N"S-a0us-C3-MPC ~1, poro o CONTRRAYACHON BZL
mmummmwmmmamnq
“MEIGRAMENTO ¥ AMPLIACION DE LA DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUDY
SOLIDOS URBANDS DE LA CIUDAD DEL CUSCO EN LA COMUNIDAD DE JAGLARA,
DSTRITO DE SANTIAGO, CUSCO-CUSCO". Es groto dirlginme o wited, para hocer de s
conodirmiento que ef precio de ko oferto se detolle en el siguiente cusidio:

ik UHD PRECIO TOTAL
o peICIHPCION ey CANT s
1 PIEDRA GRANDE M3 50006 51, 893.000.00
TOTAL: Ochocientos Noventay Tres My 00500 Soles

Elprecio de lo oferta an SOLES inchape todos los tributes, seguros, fransporte. inpecdiones.
pruehos v, de ser of caso, ko costos lnborales conforme la keghlocién vigente. aif como
cutiguler otro concepts qui puedeo tener inddencia sobre & costo del bien a contratan
wxepto o de aquelios postores que gocen de alguno exeneracién fegal, no Iklulrén en
¢l precio de su oferta fos trikutos respectivos,

Cusco, 16 de Dickembre del 2023

Eﬁa :;‘."ﬁm .-y-y;;";u‘

2 vaann
s
R W AR O e e 0 o e

RUMI MAKE SROUD BL2L. - o
\ Lidio Serrpno Quispe (
/ RUC N°/2o4oTTa30m1 | A\

D) ) . _
ING. DARTEVARGA nODRIGN ING PSCAR RAUL VILLAGARAY PACHECO AETTUL & \RANKI5TA DROZED FLORES
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El postor realizo la reduccion de la oferta segin Art. 68 del Reglamento por el monto de S/
893,000.00 (ochocientos noventa y tres mil con 00/100 soles)

Del cual se advierte de la revisién de la oferta econdmica planteada por el postor, sigue superando el valor estimado
por lo que conforme a lo establecido al numeral 68.4 del Art. 68 def RLCE de la Ley de contrataciones del estado N°
30225 Ley de Contrataciones de! Estado el cual sefiala “..68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o
la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano a cargo del

procedimiento de seleccién considere vdlida la oferta econémica, solicita la certificacion de crédito presupuestario
correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como mdximo a los
cinco (5) dias hdbiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento
de la buena pro, bajo responsabilidad...”.

Por lo expuesto el comité de seleccion, sefiala se realice las acciones pertinentes para la solicitud de Certificacion
de Crédito presupuestario previa autorizacién del Area Usuaria, con la finalidad gue se considere valida y se
prosiga con el procedimiento de contratacion, caso contrario se Rechace la Oferta.

afial de conformidad siendo las 12:20 horas L,él misme dib y afio en

[ P
- SN — T r 58
ING. DANTEWARGAS RODRIGUEZ m(;k)iaiyml. YILLAGARAY JACHECO 486/ JU1E 744N CISCh OROZCO FLORES
Ran i

-1
PREGDENTE VER M'EMBRO /7 SEGUNDO HHEMBRC
/ |
f ]



ACTA DE REINICIO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 05-2023-CS-MPC-1 (Primera Convocatoria)

CONTRATACION DE PIEDRA GRANDE PARA ENROCADO PARA EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS $OLIDOS URBANOS DE LA
CIUDAD DEL CUSCO EN LA COMUNIDAD DE JAQUIRA, DISTRITO DE SANTIAGO, CUSCO-CUSCO.

En la Ciudad del Cusco, Provincia del Cusco, Departamento del Cusco, a los 04 dia del mes de marzo del afio
2024, en la Oficina de logistica de la Municipalidad Provincial del Cusco, siendo las 16:00 horas, el Organo a
cargo del procedimiento de seleccién designado mediante FORMATO N° 04 RECONFORMACION DEL COMITE
DE SELECCION, de fecha 15 de febrero del 2024, encargado de continuar con la conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 05-2023-CS-MPC-1 (Segunda Convocatoria), cuyo
objeto de convocatoria es CONTRATACION DE PIEDRA GRANDE PARA ENROCADO PARA EL PROYECTO:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS DE LA
CIUDAD DEL CUSCO EN LA COMUNIDAD DE JAQUIRA, DISTRITO DE SANTIAGO, CUSCO-CUSCO., por lo que
se elabora el presente acta a fin de continuar con las acciones pertinentes del procedimiento de seleccién,
en cumplimiento de la normativa vigente de contrataciones.

SOBRE EL COMITE DE SELECCION A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION @
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Dante Vargas Rodriguez Dependencia: Sub Gerencia de Saneamiento Ambiental
Comité de Seleccién Oscar Villagaray Pacheco Dependencia: Oficina de Supervision
Noe Ruiz Casafranca Cecahuaya Dapendencla: Oficina de Logistica

PRIMERO: Se verificd en el sistema electrénico del SEACE el estado actual del procedimiento de seleccién
llevado a cabo por el comité de seleccién designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°
0560-2023-GM/MPC-1, de fecha 12 de octubre del 2023, teniendo el estado “presentacién de ofert
culminado el 12 de diciembre del 2023, al respecto EL Comité de Seleccidn realizo el ACTA DE APERTURA,
CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, donde en el
numeral SEXTO RESULTADO DE LA CALIFICACION, se advierte que la oferta econémica del postor que cumple :

MPC, solicitando la reduccidn de oferta econémica.

la documentacién obligatoria requerida, supera el valor estimado, para lo cual se emite CARTA N° 360-202% j
P

/|
Mediante acta de REINICIO de fecha de 20 de diciembre del 2023, el Comité de Seleccién da por recibido el

documento del postor RUMI MAKI GROUP E.LR.L, advirtiendo de la revisién que la oferta econdmica/.
planteada por el postor, siqgue superando el valor estimado.

Mediante CARTA N° 001-2023-CS-LP-06, de fecha 20 de diciembre del 2023, el comité de seleccién en
cumplimiento del numeral 68.4 del Art. 68 del RLCE, solicita la certificacién de crédito presupuestario, dicho
pedido es atendido mediante INFORME N° 1511/0P/OGPPI/MPC-2023, de fecha 26 de diciembre del 2023,
suscrito por la directora de presupuesto.

Acto seguido mediante INFORME N° 2645-2023-MPC-JOF/DL, de fecha 28 de diciembre del 2023, la directora
de la oficina de logistica solicita la aprobacién de la oferta econdmica.

Mediante MEMORANDUM N° 05-2024-MPC-OGA/DL/NRCC, de fecha 24 de enero del 2024, el director de
logistica solicita opinién legal conforme al Numeral 68.4 del RLCE, en vista que no se tiene respuesta a la
solicitud de aprobacién de oferta econémica, puesto que el numeral 68.4 del RLCE establece lo siguiente: £n
caso el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o
valor referencial, para que el érgano a cargo del procedimiento de seleccién considere vdlida la oferta
econdmica, solicita la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de
la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como mdximo a los cinco (5) dias habiles, contados des ﬂq

Palacio Municipal | Plaza Regocijo | 084 240006
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Al respecto mediante INFORME N° 83-2024-AL-LOG-OGA-MPC, de fecha 13 de febrero del 2024, 1a asesora
legal de la oficina de logistica concluye: ante los hechos descritos en los antecedentes y la normativa legal
citada, considera por rechazar la oferta del postor y ante la ausencia de ofertas validas, se proceda con la
declararia de desierto del procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N° 05-2023-CS-MPC-1 (Segunda
Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE PIEDRA GRANDE PARA ENROCADO
PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS
URBANOS DE LA CIUDAD DEL CUSCO EN LA COMUNIDAD DE JAQUIRA, DISTRITO DE SANTIAGO, CUSCO-
CuUsCO.

Finalmente, en conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, los integrantes del Comité
de Seleccidon en decision unanime RESUELVEN, DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccién
LICITACION PUBLICA N° 05-2023-CS-MPC-1 (Segunda Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es
CONTRATACION DE PIEDRA GRANDE PARA ENROCADO PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LA DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS DE LA CIUDAD DEL CUSCO
EN LA COMUNIDAD DE JAQUIRA, DISTRITO DE SANTIAGO, CUSCO-CUSCO.

No habiendo ninguna observacidon y conforme lo establece el Art. 632 RLCE, firma en sefial de conformidad a
las 10:00 horas del mismo dia. =============z=zzzzzszzzzczccoczzosozsnzenzssszsn=sa=




